## ПРОТОКОЛ

## публичных слушаний по проекту решения Совета Большереченского района Омской области «Об исполнении бюджета Большереченского муниципального района за 2024 год»

21 мая 2025 года

**№** 1

Организатор публичных слушаний: Совет Большереченского района Омской области.

Место проведения: Омская область, р.п. Большеречье, ул. Советов, 69, зал заселаний.

Время проведения: 11.00 час. - 11.20 час.

Председательствующий — В.И. Шрейдер — председатель Совета Большереченского района Омской области. Присутствовало: 25 человек.

## ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО: В.И. Шрейдер

Настоящие публичные слушания проводятся в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Большереченском муниципальном районе, на основании распоряжения Совета Большереченского муниципального района от 13 апреля 2025 года № 13 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета Большереченского муниципального района Омской области «Об исполнении бюджета Большереченского муниципального района за 2024 год»».

Проект решения опубликован в газете "Официальный бюллетень органов местного самоуправления Большереченского муниципального района» № 20 от 15 апреля 2025 года, размещен на официальном сайте Большереченского района и в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".

Также в этих источниках опубликована информация о дате, месте и времени проведения публичных слушаний, порядке и сроках приема предложений и замечаний по проекту решения.

На портале «Госуслуги» жителям Большереченского района была предоставлена возможность не только ознакомиться с проектом решения, но и внести свои замечания и предложения. Срок представления предложений и замечаний по проекту решения истек 16 мая 2025 года.

В рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний письменных предложений и замечаний не поступило. Правом участия в обсуждении проекта решения через портал Госуслуг воспользовались 14 человек, которые единогласно одобрили отчет об исполнении бюджета за 2024 год.

СЛУШАЛИ ДОКЛАД: «О проекте решения Совета Большереченского района Омской области «Об исполнении бюджета Большереченского муниципального района за 2024 год».

Докладчик: Прохорова Е.С. – заместитель Главы Большереченского муниципального района, председатель Комитета финансов и контроля Администрации Большереченского муниципального района.

По докладу вопросов не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:

- 1. Одобрить проект решения Совета Большереченского муниципального района «Об исполнении бюджета Большереченского муниципального района за 2024 год».
- 2. Рекомендовать Совету Большереченского муниципального района принять решение «Об исполнении бюджета Большереченского муниципального района за 2024 год».

Председательствующий

В.И. Шрейдер